2 Macc. 3:32: *Considerans autem summus sacerdos ne forte rex suspicaretur malitiam aliquam ex Iudeis circa Heliodorum consummatum, obtulit pro salute viri hostiam salutarem.*

Op. cit. p. 257, cap. [13]: *Babenbergensis vide-licet ecclesia, divinę gratię ymbribus irrigata, de die in diem semper accipit incrementum, sepenumero a sancta specialique matre sua Romana ecclesia*

Job 24:8: *Quos imbre montium rigant: et non habentes velamen, amplexantur lapides.*

Ps. 60:9: *Sic psalmum dicam nomini tuo in sæculum sæculi: ut reddam vota mea de die in diem.*

Ps. 95:2: *Cantate Domino, et benedicte nomini eius: annunciate de die in diem salutare eius.*

Is. 66:11: *...ut sugatis, et repleamini ab ubere consolationis eius: ut mulgeatis, et deliciis affluatis ab omnimoda gloria eius.*

uberibus pię consolationis potata ac saciata...

Rom. 8:28: *Scimus autem quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, iis, qui secundum propositum vocati sunt sancti.*

Op. cit. p. 275, cap. 8: *...ut et castimonię erudiamur exemplis et divinorum secretorum admiratione moveamur intelligentes, quemadmodum diligentibus deum omnia cooperentur in bonum.*

Hebr. 13:4: *Honorabile connubium in omnibus, et thorus immaculatus. Fornicatores enim, et adulteros iudicabit Deus.*

Num. 5:14-15: *...si spiritus zelotypiae concitaverit virum contra uxorem suam, quae vel polluta est, vel falsa suspicione appetitur...*

Individus enim omnium bonorum diabolus, ubi thorum immaculatum sauciare non valuit,

zelotopię livore fēdere cogitavit...

Is. 53:7: *Oblatus est quia ipse voluit, et non aperuit os suum: sicut ovis ad occisionem duceretur, et quasi agnus coram tondente se obmutescet, et non aperiet os suum.*

Jer. 11:20: *Tu autem Domine Sabaoth,⁷⁵ qui iudicas iuste, et probas renes et corda, videam ultionem tuam ex eis: tibi enim revelavi causam meam.*

Ps. 118:154: *Judica iudicium meum, et redime me: propter eloquium tuum vivifica me.*

Ps. 58:2: *Eripe me de inimicis meis Deus meus: et ab insurgentibus in me libera me.*

Op. cit. p. 276, cap. 8: *Cumque dilecta deo ad illud iudicium velut ovis ad occisionem duceretur, ingemuit et ait:*

'Domine deus, creator celi et terre, qui probas renes et corda,

iudica iudicium meum et

eripe me: te enim

⁷⁵ הַנָּאֶת תְּבִרֵךְ Innen 74.!

testem et iudicem *hodie invoco,*

quia nec hunc presentem Heinricum nec alterum quemquam virum carnali commercio umquam cognovi'.

Op. cit. p. 279, cap. 10: *Impletumque est, quod per prophetam dicitur: Exquisivi dominum et exaudivit me et ex omnibus tribulationibus meis eripuit me.*

Op. cit. p. 280, cap. 10: *Nam petit et exauditus est; pulsavit perseveranter ad ostium misericordiae potentie et intromissus est.*

Op. cit. p. 281, cap. 11 [21]: *Qui dixit ei: 'Quia sperasti in deo et in sanctis suis, ecce missus sum a deo, ut per meam medicinam ab infirmitate tua libereris.'*

Op. cit. p. 282, cap. 11: *'Fratres et commilitones mei, magnificate dominum mecum, et exalteamus nomen eius in id ipsum, quia ipse est magnus dominus et laudabilis nimis et magnitudinis eius non est finis. Ipse percutit et medetur, flagellat peccatores et penitentibus miseretur.*

Hunc humiliat et hunc exaltat; quia calix in manu domini vini meri plenus mixto...'

Op. cit. p. 283-284, cap. 12: *Benedictus vero papa gratias egit deo pro omnibus beneficiis suis et pro salute regis et totius populi catholici obtulit sacrificium laudis.*

Jer. 29:23: ... et locuti sunt verbum in nomine meo mendaciter, quod non mandavi eis: **ego sum iudex et testis**, dicit Dominus.

2 Cor. 1:23: *Ego autem testem Deum invoco in animam meam, quod parcens vobis, non veni ultra Corinthum...*

Luc. 1:34: *Dixit autem Maria ad Angelum: Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco?*

Ps. 33:5: *Exquisivi Dominum, et exaudivit me: et ex omnibus tribulationibus meis eripuit me.*

Acts 12:16: *Petrus autem perseverabat pulsans. Cum autem aperuissent, viderunt eum, et obstupuerunt.*

Ps. 67:36: *Mirabilis Deus in sanctis suis, Deus Israel ipse dabit virtutem, et fortitudinem plebi sue, benedictus Deus.*

2 Thess. 1:10: ...cum venerit glorificari in sanctis suis, et admirabilis fieri in omnibus, qui crediderunt, quia creditum est testimonium nostrum super vos in die illo.

Ps. 144:3: *Magnus Dominus et laudabilis nimis: et magnitudinis eius non est finis.*

Job 5:18: *Quia ipse vulnerat, et medetur: percutit, et manus eius sanabunt.*

Sir. 12:3: *Non est enim ei bene qui assiduus est in malis, et eleemosynas non danti: quoniam et Altissimus odio habet peccatores, et misertus est paenitentibus.*

Ps. 74:8-9: ...*quoniam Deus iudex est. Hunc humiliat, et hunc exaltat: quia calix in manu Domini vini meri plenus mixto. Et inclinavit ex hoc in hoc: verumtamen fax eius non est exinanita: bibent omnes peccatores terrae.*

Tob. 8:19: ...*et sacrificium tibi laudis tuae et sanctae sanitatis offerre, ut cognoscatur universitas gentium, quia tu es Deus solus in universa terra.*

Ps. 49:14, 23: *Immola Deo sacrificium laudis: et redde Altissimo vota tua... Sacrificium laudis honorificabit me: et illic iter, quo ostendam illi salutare Dei.*

Ps. 106:22: *Et sacrificent sacrificium laudis: et annuncient opera eius in exultatione.*

Op. cit. p. 298-299, cap. 15: *Quod ut facilius fieret, sororem suam Giselam Stephano regi matrimonio copulavit secundum apostolum dicentem: Sanctificatur vir infidelis per mulierem fidelem, et sanctificatur mulier infidelis per virum fidelem.*⁷⁶

1 Cor. 7:14: *sanctificatus est enim vir infidelis per mulierem fidelem, et sanctificata est mulier infidelis per virum fidelem:* alioquin filii vestri immundi essent, nunc autem sancti sunt.

Op. cit. p. 300, cap. 16: ...non hominis metu, sed dei nutu, rogantes ea, quæ pacis sunt, **dextras dederunt** et ad insignia regalia lanceam clavo dominice passionis insignitam addiderunt.

Gal. 2:9: ...et cum cognovissent gratiam, quæ data est mihi, Iacobus, et Cephas, et Ioannes, qui videbantur columnæ esse, **dextras dederunt** mihi, et Barnabæ societatis: ut nos in Gentes, ipsi autem in circumcisionem...

Op. cit. p. 302, cap. 16: *Denique gloriosissime consummatis huius vitę laboribus, postquam bonę opinionis odorem longe lateque redolere fecerat locumque sibi dilectum cum ceteris monasteriis ditando et ornando et excolendo ad perfectum adduxerat, ad percipiendam inmarsecabilem coronam ab ergastulo carnis a domino evocatus est.*

1 Pet. 5:4: *Et cum apparuerit princeps partorum, percipietis immarcescibilem gloriæ coronam.*

Op. cit. p. 307, cap. 19: *Discite ergo divites huius seculi*

1 Tim. 6:17: *Divitibus huius saeculi praecipe non sublime sapere neque sperare in incerto divitarum sed in Deo qui praestat nobis omnia abunde ad fruendum.*

facere vobis amicos de mamona iniquitatis, ut, cum defeceritis, ipsi vos in eterna tabernacula recipiant.

Lk. 16:9: *Et ego vobis dico facite vobis amicos de mamona iniquitatis ut cum defeceritis recipiant vos in eterna tabernacula.*

Op. cit. p. 311, cap. 21: ...omnino abdicavit seque in deum et in sanctos eius et in fratrem suum peccasse libera tandem voce proclamavit.

Exod. 10:16: *Quam ob rem festinus Pharaon vocavit Mosen et Aaron et dixit eis peccavi in Dominum Deum vestrum et in vos.*

Op. cit. p. 312, cap. 22: *'Vota mea domino reddam in conspectu omnis populi eius'.* Ibi-

Ps. 115:18: *Vota mea Domino reddam in conspectu omnis populi eius...*

⁷⁶ This chapter deals with the marriage of St. Stephen and Giselle, in which stated, that Giselle was the instrument in Henry's hand for the christianization of Hungary. The origin of this story see in the Chronicle of Frutolf of Michelsberg, in: F.-J. Schmale – I. Schmale-Ott (Eds.), *Frutolfs und Ekkehards Chroniken und die anonyme Kaiserchronik* (Ausgewählte Quellen zur deutschen Geschichte des Mittelalters 15). Darmstadt 1972, 50. (A. D. 1001) and Hermann of Reichenau's Chronicle, see: G. H. Pertz (Ed.), *Herimanni Augiensis Chronicon*, In: MGH SS V. (Hannover 1844) 117-118. (A. D. 995).

*dem ergo pernoctans in oratione universum, quod habebat, id est **cor contritum et humiliatum**, domino optulit et in fide Christi **lacrimis rigavit pedes eius et capillis capitum sui tergebat et unguento ungebatur**. Et quoniam multum valet deprecatio iusti assidua...*

Ps. 50:19: *Sacrificium Dei spiritus contribulatus **cor contritum et humiliatum** Deus non despiciens.*

Lk. 7:38, 44: *Et stans retro secus pedes eius lacrimis coepit rigare pedes eius et capillis capitum sui tergebat et osculabatur pedes eius et unguento unguebat... Et conversus ad mulierem dixit Simoni vides hanc mulierem intravi in domum tuam aquam pedibus meis non dedisti haec autem lacrimis rigavit pedes meos et capillis suis tersit.*

Jam. 5:16: *Confitemini ergo alterutrum peccata vestra et orate pro invicem ut salvemini multum enim valet deprecatio iusti adsidua.*

Op. cit. p. 314, cap. 23: *Si iusticias meas profanaverint et mandata mea non custodierint, visitabo in virga iniurias eorum et in verberibus peccata eorum.*

Ps. 88:32-33: *Si caerimonias meas profanaverint et praecepta mea non custodierint, visitabo in virga scelera eorum et in plagis iniuriam eorum.*

Op. cit. p. 314-315, cap. 23: *'Species decepit te, et concupiscentia subvertit cor tuum. Quare hoc et hoc fecisti?*

Dan. 13:56: *Et, amoto eo, iussit venire alium, et dixit ei: Semen Chanaan, et non Iuda, species decepit te, et concupiscentia subvertit cor tuum...*

1 Kings 1:6: *Nec corripuit eum pater suus aliquando, dicens: Quare hoc fecisti? Erat autem et ipse pulcher valde, secundus natu post Absalom.*

Ps. 52:5: *Nonne scient omnes qui operantur iniuriam, qui devorant plebem meam ut cibum panis?*

Op. cit. 316, cap. 24: *Ut ergo opera dei manifestarentur in illo...*

Jn. 9:3: *Respondit Iesus: Neque hic peccavit, neque parentes eius: sed ut manifestentur opera Dei in illo.*

Op. cit. 316, cap. 25: *'Adhesit pavimento anima mea, vivifica me secundum verbum tuum!' Quid ergo?*

Ps. 118:25: [DALETH.] *Adhæsit pavimento anima mea: vivifica me secundum verbum tuum.*

Christus filius dei, qui super terram gradiens manum aridam habentem sanavit...

Am. 4:13: *Quia ecce formans montes, et creans ventum, et annuncians homini eloquium suum, faciens matutinam nebulam, et gradiens super excelsa terræ: Dominus Deus exercituum nomen eius.*

Mt. 12:10: *Et ecce homo manum habens aridam, et interrogabant eum, dicentes: Si licet sabbatis curare? ut accusarent eum.*

Mk. 3:1: *Et introivit iterum in synagogam: et erat ibi homo habens manum aridam.*

Lk. 6:8: *Ipse vero sciebat cogitationes eorum: et ait homini, qui habebat manum aridam: Surge, et sta in medium. Et surgens stetit.*⁷⁷

Op. cit. p. 315, cap. 23: ...et in eius correctione multi correcti sunt **glorificantes deum...**

Op. cit. p. 319-320, cap. 29: *At illi gaudentes et pro tantę famę dulcedine **deum glorificantes** de canonizatione sancti regis Heinrici cęperunt sollicite ac diligenter ad invicem conferre...*

Op. cit. p. 323, cap. 30: *Sed sicut scriptum est: Nemo propheta acceptus est in patria sua.*

Op. cit. p. 323, cap. 31: *Quamvis ergo nunc tempora miraculorum non sint – signa enim debentur non fidelibus, sed infidelibus...*

Op. cit. p. 324, cap. 31: ...quatenus et ipse, qui **mirabilis est in sanctis suis...**

Lk. 2:20: *Et reversi sunt pastores **glorificantes**, et laudantes **Deum** in omnibus, quae audierant, et viderant sicut dictum est ad illos.*⁷⁸

2 Cor. 9:13: ... per probationem ministerii huius, **glorificantes Deum**⁷⁹ in obedientia confessionis vestræ, in Evangelium Christi, et simplicitate communicationis in illos, et in omnes...

Lk. 4:24: *Ait autem: Amen dico vobis, quia **nemo propheta acceptus est in patria sua.***⁸⁰

1 Cor. 14:22: *Itaque linguae in signum sunt non fidelibus, sed infidelibus:* propheticæ autem non infidelibus, sed fidelibus.⁸¹

Ps. 67:36: *Mirabilis Deus in sanctis suis, Deus Israel ipse dabit virtutem, et fortitudinem plebi suæ, benedictus Deus.*⁸²

⁷⁷ Mt. 12, 10: καὶ ἴδου ἄνθρωπος χεῖρα ἔχων ξηράν. καὶ ἐπιρώτησαν αὐτὸν λέγοντες· εἰ ἔξεστιν τοῖς σάββασιν θεραπεύειν; ἵνα κατηγορήσωσιν αὐτοῦ. (Nestle-Aland, 1963); Mk. 3, 1-2: Καὶ εἰσῆλθεν πάλιν εἰς συναγωγὴν. καὶ ἦν ἐκεῖ ἄνθρωπος ἔξηραμμένην ἔχων τὴν χεῖρα. καὶ παρετήρουν αὐτὸν εἰ τοῖς σάββασιν θεραπεύσει αὐτόν, ἵνα κατηγορήσωσιν αὐτοῦ. (Nestle-Aland, 1963); Lk. 6, 8: καὶ εἶπε τῷ ἀνθρώπῳ τῷ ξηράν ἔχοντι τὴν χεῖρα (Nestle-Aland, 1963). ήδει τοὺς διαλογισμούς αὐτῶν, εἶπεν δὲ τῷ ἀνδρὶ τῷ ξηράν ἔχοντι τὴν χεῖρα, ἔγειρε καὶ στῆθι εἰς τὸ μέσον· καὶ ἀναστὰς ἔστη. (Nestle-Aland, 1963).

⁷⁸ καὶ ὑπέστρεψαν οἱ ποιμένες δοξάζοντες καὶ αἰνοῦντες τὸν Θεόν ἐπὶ πᾶσιν οἵς ἤκουσαν καὶ εἶδον καθὼς ἐλαλήθη πρὸς αὐτούς. (Nestle-Aland, 1963).

⁷⁹ διὰ τῆς δοκιμῆς τῆς διακονίας ταύτης δοξάζοντες τὸν Θεόν ἐπὶ τῇ ὑποταγῇ τῆς ὁμολογίας ὑμῶν εἰς τὸ εὐαγγέλιον τοῦ Χριστοῦ καὶ ἀπλότητι τῆς κοινωνίας εἰς αὐτοὺς καὶ εἰς πάντας. (Nestle-Aland, 1963).

⁸⁰ εἶπεν δὲ, Ἐμὴν λέγω ὑμῖν ὅτι οὐδεὶς προφήτης δεκτὸς ἔστιν ἐν τῇ πατρίδι αὐτοῦ.

⁸¹ ὥστε αἱ γλῶσσαι εἰς σημεῖόν εἰσιν οὐ τοῖς πιστεύουσιν ἀλλὰ τοῖς ἀπίστοις, ή δὲ προφητείᾳ οὐ τοῖς ἀπίστοις ἀλλὰ τοῖς πιστεύουσιν.